

Til Sundhedskoordinationsudvalget

Referat af møde i Sundhedskoordinationsudvalget

Onsdag den 1. december 2010 kl. 15.00-17.00

**Fællesmøde med SKU i Nordjylland kl. 15.00-17.00
i Regionshuset Viborg, Mødelokale – Konference 1
Særskilt dagsorden vedlagt. *Dette møde blev aflyst***

**Sundhedskoordinationsudvalgets ordinære møde blev afholdt
kl. 15.00 – 17.00 i Regionshuset Viborg, Konference 1.**



Dato 08.12.2010

Jens Bejer Damgaard

Tel. +45 8728 4650

Evasejersdal.knudsen@stab.rm.dk

Sagsnr. 1-00-17-06

Udvalgets medlemmer:

Hans Jørgen Hørning, Silkeborg Kommune

Jens Grønlund, Skanderborg Kommune

Christian Bjerre, Herning Kommune (Afbud)

Dorte Laustsen, Århus Kommune (Afbud)

Charlotte Juhl Andersen, Horsens Kommune (Afbud)

Side 1

Praksisudvalgsformand, praktiserende læge Bruno Melgaard Jensen
Næstformand for praksisudvalget, praktiserende læge Johannes Ravn
Christensen

Anders Kühnau, Region Midtjylland

Laila Munk Sørensen, Region Midtjylland

Bente Nielsen, Region Midtjylland (Afbud)

Olav Nørgaard, Region Midtjylland

Fatma Øktem, Region Midtjylland (Afbud)

Administrative repræsentanter:

Direktør Jens Peter Hegelund Jensen, Silkeborg Kommune (Afbud)

Sundheds- og ældrechef Ina Ahrensberg, Herning Kommune

Konsulent Jonna Holm Pedersen, KKR

Direktør Anne Jastrup, Region Midtjylland

Vicedirektør Kjeld Martinussen, Sundhedsstaben, RM

Afdelingschef Christian Boel, Sundhedsplanlægning, Region
Midtjylland (Afbud)

Afdelingschef Eva Sejersdal Knudsen, Regionalt
Sundhedssamarbejde, Region Midtjylland (Afbud)

Kontorchef Birgitte Haahr, Regionalt Sundhedssamarbejde,
Region Midtjylland

Kontorchef Jens Bejer Damgaard, Regionalt Sundhedssamarbejde,
Region Midtjylland

Dagsorden:

Indholdsfortegnelse:

- 1. De generelle temaer i sundhedsaftalerne**
- 2. Sundhedsaftale om familieambulatorier**
- 3. Kommissorium for arbejdsgruppen, der skal udarbejde udkast til aftale om det tværsektorielle samarbejde på det palliative område**
- 4. Kommissorium for arbejdsgruppen, der skal udarbejde udkast til sundhedsaftale om det tværsektorielle samarbejde på demensområdet**
- 5. Orientering om økonomi**
- 6. Årshjul**
- 7. Eventuelt**

1. De generelle temaer i sundhedsaftalerne

De bilaterale forhandlinger om sundhedsaftalerne er nu gennemført, og flere kommuner har allerede godkendt sundhedsaftalen. Andre kommuner er på vej til det. I den fortsatte proces behandles de 19 sundhedsaftaler for Region Midtjylland på Regionsrådsmødet den 15. december. Herefter indsendes de til Sundhedsstyrelsen.

På mødet vil der blive givet en gennemgang af temaerne for de bilaterale drøftelser, med henblik på at give Sundhedskoordinationsudvalget et tværgående overblik af indholdet i sundhedsaftalerne.

Referat

Oplæg om temaer i sundhedsaftalerne blev holdt af Kontorchef Jens Bejer Damgaard, RM. Plancher er vedlagt.

Beslutning

Taget til efterretning.

2. Sundhedsaftale om familieambulatorier

Indstilling:

- at Sundhedskoordinationsudvalget godkender sundhedsaftale for samarbejdet om gravide med et risikoforbrug af rusmidler i regi af familieambulatoriet

Sagsfremstilling:

Det er lovbestemt, at alle regioner skal etablere et familieambulatorium for gravide med et risikoforbrug af alkohol eller andre rusmidler. Region Midtjylland etablerer med virkning fra oktober 2010 et familieambulatorium.

Familieambulatoriet skal forebygge rusmiddelrelaterede medfødte skader og sygdomme hos børn.

Familieambulatoriet er et 4-årigt projekt under satspuljen. Familieambulatoriet fortsætter efter projektperioden, hvor familieambulatoriet finansieres via bloktilskuddene.

Familieambulatoriet er en samlet organisatorisk enhed med funktioner ved Århus Universitetshospitalet, Skejby og Regionshospitalet Herning

Samarbejdet om gravide med rusmiddelproblemer er en specialopgave, som udover faglig specialviden kræver en ekstraordinær tværfaglig og tværsektoriel indsats. En indsats overfor gravide/familier med rusmiddelproblemer er således ofte meget kompleks og inddrager mange parter. Den gravide/familien skal således sikres den støtte og hjælp, der er behov for. Og at støtten ydes i en sammenhængende og samlet indsats med særlig fokus på fostrets/barnets behov. Familieambulatoriet koordinerer indsatsen og alle parter arbejder ud fra samme behandlingsplan/handleplan.

Af Sundhedsstyrelsens "Vejledning om etablering af regionale familieambulatorier" fremgår det, at der bør udarbejdes en sundhedsaftale om samarbejdet mellem familieambulatoriet, almen praksis og kommunerne.

Sundhedsaftalen er en tillægsaftale til den generelle sundhedsaftale gældende for perioden 2011-14. I forbindelse med arbejdet med at etablere et regionalt familieambulatorium har der været nedsat en tværsektoriel arbejdsgruppe. En underarbejdsgruppe har udarbejdet sundhedsaftalen. Sundhedsstyregruppen har behandlet aftalen.

Formålet med tillægsaftalen er at sikre en sammenhængende, koordineret tværsektoriel indsats af høj kvalitet overfor gravide med et risikoforbrug af alkohol eller andre rusmidler.

Endvidere er formålet med samarbejdet at sikre koordination og sammenhæng i opfølgningen af de børn, der fødes af mødre, som under graviditeten har haft et misbrug af alkohol eller andre rusmidler.

Beslutning

Godkendt.

3. Kommissorium for arbejdsgruppen, der skal udarbejde udkast til aftale om det tværsektorielle samarbejde på det palliative område

Indstilling:

- at Sundhedskoordinationsudvalget drøfter og godkender kommissoriet

Sagsfremstilling:

I 2. generation af sundhedsaftale for aftaleperioden 2011-2014 er der besluttet, at der udarbejdes en tværsektoriel aftale om samarbejdet om den palliative indsats i Region Midtjylland, og at dette arbejde påbegyndes i efteråret 2010.

Af den politiske del af den generelle sundhedsaftale fremgår, at kommissoriet ønskes behandlet i Sundhedskoordinationsudvalget. Sundhedsstyregruppen har på mødet den 3. november drøftet kommissoriet og kommunerne har ønsket at komme med tilføjelser. Disse er efterfølgende blevet indarbejdet.

Der foreslås, at der nedsættes en arbejdsgruppe med repræsentation fra kommunerne, hospitalerne, almen praksis og hospiceområdet. Forslag til arbejdskommissorium er vedlagt som bilag.

Godkendt

Godkendt. Et ønske om to repræsentanter fra praksis i arbejdsgruppen blev imødekommet.

4. Kommissorium for arbejdsgruppen, der skal udarbejde udkast til sundhedsaftale om det tværsektorielle samarbejde på demensområdet

Indstilling:

- at Sundhedskoordinationsudvalget godkender kommissoriet

Sagsfremstilling:

Det fremgår af den administrative generelle sundhedsaftale på voksenpsykiatriområdet, at påbegyndelsen af forslag til udarbejdelse af en sundhedsaftale om det tværsektorielle samarbejde om personer med demens sker i efteråret 2010.

Der foreslås, at der nedsættes en arbejdsgruppe med repræsentanter fra kommunerne, hospitalerne og almenpraksis jf. vedlagte arbejdskommissorium.

Kommissorieforslaget har været drøftet i Sundhedsstyregruppens møde den 3. november 2010, hvor kommunerne ønskede at få indarbejdet nogle tilføjelser til kommissoriet. Disse er efterfølgende blevet indskrevet i kommissoriet.

Beslutning

Godkendt. Der forventes afholdt konference i 1. kvartal 2011.

5. Orientering om økonomi

Der gives en orientering om økonomien.

Referat

Direktør i RM Anne Jastrup gav en kort redegørelse for status for økonomien i Region Midtjylland.

Beslutning

Taget til efterretning.

6. Årshjul

Beslutning

Godkendt som bruttoliste for temaer på møder i Sundhedskoordinationsudvalget i 2011.

7. Eventuelt

Referat

Der forsøges afholdt et ekstra møde i Sundhedskoordinationsudvalget i januar 2011. På mødet drøftes udløbere og erfaringer fra studieturen til Stockholm.

På mødet blev der uddelt et brev fra Gigtforeningen ang. lukning af varmtvandsbassin på RH Vest/Herning.